



## Resposta ao Requerimento nº 254/2023

Autoria: HENRIQUE CONTI

Assunto: Informações sobre verba para pavimentação asfáltica do Bairro

Chácaras Alpinas.

## Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 16 de março de 2023.

**LUCIMARA ROSSI DE GODOY** 

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.

## SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos



Valinhos, 13 de março de 2023.

## C. I. nº 27 / 2023 - DC

Do: Departamento de Convênios / Gabinete da Prefeita

Para: Departamento de Assuntos Institucionais / Secretaria de Governo

Ref. Assunto: Resposta ao requerimento nº 254/2023 (Proc. Adm. nº 7060/2023).

Senhor Secretário,

Na oportunidade em que vos presto nossos cordiais cumprimentos, apresentamos as devidas respostas ao requerimento parlamentar nº 254/2023, de autoria do nobre vereador Henrique Conti.

Diante os questionamentos, passamos a expor:

 Quais tratativas foram realizadas após as fortes chuvas que destruíram e causaram transtornos aos moradores do bairro Chácaras Alpinas?

Resposta: Em contato com a SSP (Secretaria de Serviços Públicos), obtivemos informação de que a referida têm realizado o nivelamento das ruas do bairro com uso de maquinário específico.

2) Houve envio de verba estadual ou federal para pavimentação asfáltica da Alameda Carlos de Carvalho Vieira Braga e entorno?

Resposta: Não diretamente; ademais quaisquer verbas para pavimentação recebida é destinada às ruas do município, seguindo estudo topográfico e projetos de engenharia.

3) Há projeto em andamento? Quais pontos do bairro serão atendidos?

Resposta: Está sendo realizado estudo topográfico.



4) Qual o prazo de execução? Qual o cronograma da obra?Resposta: A Secretaria de Serviços Públicos está realizando estudo topográfico.

Tendo exposto, aproveitamos o ensejo para renovar nossos mais sinceros votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Dalvana Maria Dias Coordenadora de Convênios Departamento de Convênios